
Summary

Katechetické aspekty v díle Rudolfa Horského

Catechetical Aspects in the Work of Rudolf Horský

Bc. Eliška Chottová

Rudolf  Horský,  teolog,  katecheta,  biskup  Církve  československé,  profesor  a

děkan Husovy československé bohoslovecké fakulty v Praze  po sobě zanechal mimo

jiné díla s katechetickou tématikou. Tato díla, mezi která se řadí např.  Jak pracovat

s dětmi  (Příručka  pro  učitele  náboženství  a  pro  dobrovolné  laické  kazatele),  Jak

pracovat  s mládeží a  Dítě  v živé  církvi,  nám i  dnes  mohou být  přínosem pro práci

v církvi,  a  to  zejména  při  náboženské  výchově  dětí  a  mládeže.  Ústředním  bodem

katechetické činnosti Rudolfa Horského byly Nedělní školy a Jednoty mládeže, tedy

instituce,  kterým  byla  vlastní  náboženská  výchova  dětí  a  mládeže.  Horský

samozřejmě kladl důraz na metody, kterých by se při nejen náboženské výuce mělo

užívat,  s čímž souvisí  i osobnost kazatel,  resp. náboženského vychovatele, potažmo

učitele,  který  by měl  být  náležitě  vzdělán nejen v dané problematice,  ale  též  duši

dítěte, aby výuka byla pokud možno co nejúčinnější.

1


	Summary
	Katechetické aspekty v díle Rudolfa Horského
	Bc. Eliška Chottová


